

Skip to content


		
    
    	
	        
	            	        

	        
	            	Home
	Kartotéky
	Sešity
	INVENTÁŘE RBM
	Brantlovy kresby
	August Sedláček
	Život a dílo Augusta Sedláčka
	Literatura o Augustu Sedláčkovi
	Výběrová bibliografie prací Augusta Sedláčka
		Knihy, edice pramenů, slovníková díla
	Studie a články, drobné edice pramenů






	O projektu
	Kontakty


    
        

        
    
    
        
            
                            

        

        	Home
	Kartotéky
	Sešity
	INVENTÁŘE RBM
	Brantlovy kresby
	August Sedláček
	Život a dílo Augusta Sedláčka
	Literatura o Augustu Sedláčkovi
	Výběrová bibliografie prací Augusta Sedláčka
		Knihy, edice pramenů, slovníková díla
	Studie a články, drobné edice pramenů






	O projektu
	Kontakty



            
        
    


        

    	        

	    

    







    
        
            								    
        
    
        
            Page not found        

            

        

    

        
    
                    

    


    
        
            
                
                    
                        
    
        
      
            
   
      
            
         
      
               



            
                
                    
                        August Sedláček ve věku digitálních technologií                    
                

                
    26. 2. 2021




                
                    Kartotéky vypracované českým historikem Augustem Sedláčkem (1843-1926) jsou tvořeny genealogickými a topografickými záznamy z Čech a Moravy. Tento unikátní celek obsahuje asi 450 000 kartotéčních lístků seřazených podle rodových jmen šlechty a názvů lokalit. Pro kompletní zpracování uvedených kartoték byla vyvinuta originální metodika a software. Základní informace z lístků jsou zpřístupňovány na stránkách www.augustsedlacek.cz. Cílem projektu… 
 Read more

                

            


        

    




    
        
      
            
   
      
            
         
      
               



            
                
                    
                        Vývoj digitálních technologií ke zpřístupnění prosopografických a topografických kartoték badatelů minulosti se zvláštním zřetelem k fondu Augusta Sedláčka                    
                

                
    26. 2. 2020




                
                    Na počátku celého projektu byl prostý zájem o záchranu unikátní kartotéky českého historika Augusta Sedláčka (1843-1926), uložené v depozitáři Historického ústavu AV ČR, a o jeho zpřístupnění širší badatelské veřejnosti. Fond patří k nejvyhledávanějším a nejnavštěvovanějším svého typu, existuje jen v originále a neexistují analogové ani digitální záložní kopie. Kartotéka je však pro většinu zájemců… 
 Read more

                

            


        

    




    
        
      
            
   
      
            
         
      
               



            
                
                    
                        Sešity Augusta Sedláčka                    
                

                
    26. 2. 2018




                
                    V roce 2017 proběhla analýza souboru Sešitů Augusta Sedláčka a v letech 2017 – 2020 digitalizace reprezentativního vzorku, který je nyní v digitální podobě dostupný v souladu s doporučením IIIF pro obrazové repositáře. Top level kolekce s manifesty dokumentů HÚ AV ČR je dostupná v souladu s IIIF Presentation API zde: http://collectiones.aipberoun.cz/AS_SESITY/HUAVCR/HUAVCR/

                

            


        

    




    
        
      
            
   
      
            
         
      
               



            
                
                    
                        Softwarové nástroje pro provoz virtuálního badatelského prostředí                    
                

                
    26. 2. 2017




                
                    Projekt byl realizován s využitím DL Invenio jako hlavní platformy pro dokumentografický systém. Tento volně dostupný SW je k dispozici ke stažení. V rámci projektu byl tento SW dále upraven a zároveň byly vyvíjeny dodatečné SW nástroje, které lze využít k vybudování badatelského prostředí pro zpracování prosopografických a topografických kartoték badatelů minulosti. Tyto SW nástroje jsou… 
 Read more

                

            


        

    




    
        
      
            
   
      
            
         
      
               



            
                
                    
                        Představení funkcí digitální kartotéky                    
                

                
    26. 2. 2016




                
                    Při příležitosti slavnostního spuštění on-line kartotéky jsme představili funkce uživatelského rozhraní. Ke stažení je PDF verze této návodné prezentace.

                

            


        

    




    
        
      
            
   
      
            
         
      
               



            
                
                    
                        Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2012                    
                

                
    26. 2. 2015




                
                    Projekt byl prvně veřejně prezentován v rámci konference Archivy, knihovny, muzea v digitálním světě 2012. Příspěvek „Kartotéky Augusta Sedláčka. Vývoj digitálních technologií ke zpřístupnění kartoték badatelů (Olga Čiperová, AiP Beroun s.r.o., Eva Doležalová a Robert Šimůnek, Historický ústav AVČR)“. Příspěvek přednesla OČ.

                

            


        

    



                    

                    
                                            

                

                

    
        Přihlásit se

HledatHledat


Nejnovější příspěvky
	August Sedláček ve věku digitálních technologií
	Vývoj digitálních technologií ke zpřístupnění prosopografických a topografických kartoték badatelů minulosti se zvláštním zřetelem k fondu Augusta Sedláčka
	Sešity Augusta Sedláčka
	Softwarové nástroje pro provoz virtuálního badatelského prostředí
	Představení funkcí digitální kartotéky




Nejnovější komentáře
Žádné komentáře.



Archivy
	Únor 2021
	Únor 2020
	Únor 2018
	Únor 2017
	Únor 2016
	Únor 2015




Rubriky
	Nezařazené





    



            

        

    



    
        
	        
	            
	                    

    
    
    
    


Projekt (DF 12 P010VV019) je podpořen programem aplikovaného výzkumu a vývoje národní a kulturní identity (NAKI) Ministerstva kultury České republiky.
Digitální kartotéku pohání Gulliver.

Zpracování osobních údajů: Podmínky používání.

	            

	        

	    

    



	

  
  
    
      
        

  Tento web používá soubory cookie, které nám pomohou poskytnout vám to nejlepší při návštěvě našich webových stránek. Pokračováním v používání těchto webových stránek souhlasíte s používáním těchto souborů cookie.



        

		  Přijmout
	  				Odmítnout
			

      

      
    

    
  
  
  
	
Čeština








    
	
    
  
  
  
    
          
        
          Close GDPR Cookie Settings
          
        
            
        

  


        	
  
    Privacy Overview
  

	
    
      Strictly Necessary Cookies
    
  


        

  		Powered by  GDPR Cookie Compliance
		

      

      
      
        
           
        

        
        

          
            

      Privacy Overview
    
  	This website uses cookies so that we can provide you with the best user experience possible. Cookie information is stored in your browser and performs functions such as recognising you when you return to our website and helping our team to understand which sections of the website you find most interesting and useful.

  	  

  



            
  
    Strictly Necessary Cookies
    
      Strictly Necessary Cookie should be enabled at all times so that we can save your preferences for cookie settings.

      
        
          
                
              Enable or Disable Cookies        
              
              
            
          

          
        

        
      

      
              
          If you disable this cookie, we will not be able to save your preferences. This means that every time you visit this website you will need to enable or disable cookies again.

        

        
                                              
    

    
  

  
            
            
            
          

          
        

        
        
          
					Reject All
								Save Changes
				

        

        
      

      

      


    

    
  

  
  
